1) Eph. 4, 26. 27. — 2) aec M. —  85).Conc. Carthag,.1V. c. 93. 
(pag. 149). — 4) discordantibus in m. M. — 5) ut eos ante re- 
concilintio sera. innectat ,. quam ullus in m. M. — 9) quod M. — 

7) receptetur ZE. BR. E. 4. T. 1. 2. U. G., et M. — $8) in izt .M. — 
9) throni C. Hisp. (praeter A.), et M. — 19) Quomodo in m. M. — 

l' Tim. 3, 2. — 11!) audire M. — -motíonis judicia audire: [ak edire] 
refugiant in m, M. —— 12) sui M. —— 13) refugiuwt M. — 

14) pervasione in m. M. — — !5) unde de M. — — 19) transtulisse 7E. 
T. 2., etM, —  1?)siom.aM. — 
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libe& aliena diripiunt vel praesumptionis seu caedis quidpiam 
agunt, tam in rebus fiscalibus quam etiam in quorumlibet do- 
minio constitutis, et praevasa !) vel praesumpta de rebus pro- 
priis juxta leges excellentissimi principis sarciant, et pro ex- 
cessu religionis contrario, quo inhonesti ante judicium parue- 
runt), duaxum hebdomadarum excommunicatione plectendi sunt. 
]lli autem, qui et hujusmodi excessibus serviunt et nihil pro-. 
pxietatis habere videntur, magna discretionis arte medendi sunt, 
quo nec..ansgus. illicitas ecclesiarum facultatibus redimant, nec 
ipsi penitus extorres a poena persistant; nec epim justum est, 
ut pro pravis actibus sacerdotum ecclesiae, quibus praeemi- 
nent, sustineant damnum, ut pro excessibus talium satisfactio 
ab ecclesiis exigatur, cum ecclesia cultores?) suos non ad 
litem: sed ad honestatem informet. De talibus ergo placuit 
definire, qui nullis habitis rebus. propriis aut in quocumque 
pervasores extiterint aut quibuslibet personis caedes vel quod- 
cumque praesumptionis intulerint, nulla eos incurvatione status 
sui servituti hominum debere addici, sed juxta quod prae- 
sumptiosus *) quisquis ille extiterit, ita et poenitentiae legibus 
subjacebit; id est, si *) in decem solidorum summam prae- 
sumptor esse convincitur, viginti dierum poenitentiae satis- 
factione purgetur, ità ut sive minoris sive majoris summae 
excessum peregerit, similiter geminata hoc semper satisfactione 
oenitentiae recompenset. Servos tamen ecclesiarum, qui hu- 

jusmodi excessus operasse*) noscuntur, ad leges saeculares 
audiendos remittimus. Et haec quidem de generali excessu 
dicta sufficiant. Ceterum specialitatis ordinem persequentes "), 
si. quis episcoporum magnatis cujusquam *) uxorem, filiam, 
neptem seu quolibet illi gradu altero pertinentem quacumque 
fraude vel subtilitate adulterina pollutione foedaverit, et hono- 
rs propri gradum amittat et sub exilii relegatione perpetuam 
excommunicationis sententiam perferat, qui tamen circa finem 
vitae communionis remedio adjuvandus est. Hanc sane et illi 
sententiam merebuntur, qui aut volentes homicidium fecerint 
aut primatibus palatii generosisque personis seu nobilioribus 
quibusque mudieribus vel puellis illud?) aut per caedem aut 
per quamcumque: imogatam injuriam visi fuerint intulisse ; 
unde eos juxta legum: saecularium instituta aut talionem 
recipere aut iraditionem de eis !?) fieri vel proscriptionem 
-operteat. 
AME VI. | 
.- His, a quibus domini sacramenta tractanda sunt ! !), judi- 

-crum- sanguinis: agitare non licet. . Ideo magnopere talium ex- 
cessibus prohibendum !?) est, nme indiscretae praesumptionis 

A) pervasa in m. M. |.— 2) quod inhoneste .. perpelrarunt ibid. — 
3) rectores M. — £f) praesumptuosus M. —  5)utsi M. — 

.9) aperali esse in m. M. — 7) decernimus add. in m. M. — 
.8) ejusque M, — — 9) aliquid M. — 10) his M. —  1Y) tractantur 

in m. M. — 12) excessus prohibendus ibid. — — — 
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motibus agitati aut quod morte plectendum est sententia pro- 
pria judicare praesumant, aut truncationes quaslibet membrorum 
in!) quibuslibet personis aut per se inferant aut inferenda ?) 
praecipiant. Quod si quisquam horum immemor praeceptorum 
àut in?) ecclesiae suae famihis *) aut in quibuslibet personis 
tale aliquid fecerit, et concessi ordinis honore privatus et loco 
sub *) perpetuo damnationis teneatur relipatus ergastulo, cui 
tamen communio exeunti ex hac vita non neganda est propter 
domini misericordiam, qui non vult peccatoris mortem, sed s 
convertatur et vivat *). ; 

VII. 
Cum juxta antiquae institutionis edictum ") plus erga cor- 

rigendos agere debeat benevolentia quam severitas, plus co- 
hortatio quam commotio, plus caritas quam potestas, relatum 
nobis est, quod quidam ex fratribus plus livore odii quam cor- 
rectionis studio subditos insequentes, dum se simulant spiri- 
tualem eis adhibere correctionem, indiscretam subito afferunt 
mortem, cum inauditos a se projiciunt et occultis *) eos judiciis 
Sub poenitentia puniunt. Non ergo de cetero perversis volun- 
tatibus sit liberum simulare, quod fingunt, sed quotiescumque 
quilibet ex subditis corrigendus est aut publica a sacerdote 
debet disciplina curari, aut si aliter rectoribus placet duorum 
vel trium fratrum spiritualium testimonio peculiariter adhibito 
et modus criminis agnoscatur et modus poenitentiae irrogetur; 
ita tamen, ut si exilio vel retrusione dignum eum esse qui 
deliquit ?) judicium peculiare decreverit, modus poenitentiae, 
quem !?) coram tribus fratribus sacerdos transgressori indixerit, 
speciali debeat ejus, qui sententiam protulit, manus propriae 
Subscriptione notari, sicque fiet, ut nec transgressores sine 
testimonio excidia vitae suae incurrant, nec rectores accusatos 
se de quorumlibet interemptionibus erubescant. 

VIII. I 
Quidquid invisibilis gratiae collatione! !) tribuitur nummorum 

quaestu vel quibuslibet praemiis venumdari penitus non debe- 
tur, dicente domino: Quod gratis accepistis gratis date !?). 
Et ideo quicumque deinceps in ecclesiastico ordine constitutus 
:&ut pro baptizandis consignandisque fidelibus aut pro collatione 
chrismatis vel promotionibus graduum praemia quaelibet vel 
pretia ! 3) voluntarie oblata pro hujusmodi ambitione susceperit, 
equidem si sciente loci episcopo tale quidpiam a subditis per- 
petratur, idem episcopus duobus mensibus excommunicationi 
Subjaceat, pro eo, quia et scita!*) mala contexit, et cor-